Fests Professor Schmelzer.

Leopold, Paul Christopher Aug

1792, 4.

14

452.

COMMENTATIO IURIS GENTIVM EVROPAEI
DE
EFFECTV NOVI BELLV
QVOAD VIM OBLIGANDI PRISTINARVM
PACIFICATIONVM.

COMVENTATIO PER CIVITATIEN ET TERRAM

DE

REFECTA VERA HISTO

QVOD IN OPTIMA MENTI

SYCHICTIONUM

DE
EFFECTV NOVI BELLV
QVOAD VIM OBLIGANDI
PRISTINARVM PACIFICATIONVM

CONSENSV
ILLVSTRIS IVRISCONSVLTORVM ORDINIS
IN VNIVERSITATE IVLIA CAROLINA

PRO
GRADV DOCTORIS

DISSERET
PAVLVS CHRISTOPHORVS AVGVSTVS
LEOPOLD
AVLAE CONSILIARIVS BRANDENBVRG. SVET.

HELMSTADII
D. XXXI. MART. MDCCXCII.

DE
LIBERIA VON DEUTZI

64070 AM 06102011

BRITISH LIBRARY COLLECTIONS

COLLECTA

LIBRARIA IMPERATORIALE IMPERIALE
LIBRARIUM IMPERATORIALE IMPERIALE

DE

21 ПОТОД ВОДА С

СИМФОНИЯ

СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ

СИМФОНИЯ

СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ

СИМФОНИЯ

СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ СИМФОНИЯ

andisq; pacificatio; novi exorti bello; sed illigat; modicum suu; quis
sumus merito; quia ex aliis; non solum; sed etiam; etiam; pot
de omnino; exorti; exorto; exorto; exorto; exorto; exorto; exorto; exorto;

*Instituti ratio. Summa quaestio[n]is. Eius momentu[m].
Dicendorum ordo.*

Pace ab una parte rupta, alteram etiam partem ab ea discedere posse, indubitatum quidem est; sed falsum omnino esse arbitrio si inde conficitur conclusio: quod nunc pristinae pacificationes omnimode annullarentur; potius hoc spectantibus rerum per Europam novioribus temporibus gestarum monumentis et inde deductis rationibus, quod novo exerto bello omnino quadam pro parte et quodam respectu pacificationum leges intemeratae stent, demonstratum dabo.

§. 2. In dilectione igitur hic versatur: *An et quantum pacificationum leges novo exerto bello subsistant vel vi obligandi deſtituantur?* et quod praecipuum est: *An et quantum in terras ante bac cessaſ praetensiones fieri possint vel non?*

§. 3. Summorum imperantium potissima iura, possessiones nempe magnarum ditionum quas alter bello coactus alteri cessit, dignitatum hereditariarum agnitiones ut et successionum in regnis vel hereditariis vel electiis, multa alia religionis statum, commercia, navigationes ceteraque publica concernentia pacificationibus nisi, neminem, qui in cognoscendis rebus gestis et perscrutandis Statuum iuribus studium aliquod collocavit, fugere potest.

Quamvis hinc iam satis appareat quam magni momenti sit quaestio tractanda; tamen modo dictis multo maius momentum adcreſcit si consideraveris quod per totum Europae compagem se haec materia diffundat, cum fere nullus existat eius potens vel status cuius intereffe hic non attingeretur;

A
tur;

tur; cum quilibet, sive pristinis sive novioribus temporibus, hoc modo ditiones vel acquisivit vel amisit, aliorum dignitates ut et ius succedendi agnovit, vel talium agnitionem ab aliis ratione sui fuit consecutus; aut etiam aliquid quod ad unum alterumve ante memoratorum jurium respectum habere potest, vel alias concessit, vel sibi stipulat; consequenter aut active aut passive hic aliquove interesse sit implicatus.

Quam frequens vero casus existat vix monendum videatur, cum modo trium vel quatuor posteriorum decenniorum historia satis edoceamus quam saepe et facile, non solum modo hac, modo illa Europae parte bella exardescant, sed ita etiam plures potentiae illis implicantur; ubi tunc semper hanc quaestionem ventilandi occasio adest.

Verum vero si esset quod per novum bellum omnes omnimode pristinae destituerentur pacificationes, nullamque amplius vim obligandi haberent; illis imperantibus, quibus hoc vel illud in pacificatione, quam aut ipsi, aut antecessores concludissent, non amplius e re visum, nil nisi id esset agendum: quam quod occasionem arriperent aut sibi darent alterum bello adoriendi; et tali modo omnibus iuribus, ex pacis pactionibus promanantibus, pro lubitu quolibet tempore annullatis, nullus potens vel status unquam, ullo modo securus esse posset de iis, quae pacificatione aliqua essent constituta.

§ 4. His praemissis non solum de iis ipsis per se, sed simul de objectorum summa quae hac materia sunt involuta et de variis respectibus, quibus in consequenda huius controversiae enodatione se sistent, cum constet, totiusque argumenti ambitus uno quasi introspectu comprehendi possit, res ipsa petractanda erit; ita ut: primo, ex actis publicis ea quae de hac controversia inter gentes sunt agitata, et quae inde gentium iuris principia, et facta illa, dijudicandi rationes, procedant, quae et simul insequenti doctrinae inservient,

ent, eruamus; deinde vero de variis, quae in pacificatio-
ne obvenire possunt articulis, agamus; in cuiuslibet indo-
lem pro instituti ratione indagamus; et de quolibet, quid
et ratio et ius gentium practicum disponat, statuamus.

I. Casum, quorum occasione inter gentes quaestio-
haec in disceptationem est deducta, eorumque, quae super ea
fuit ventilata recensio, ut et de iis observationes quaeram.

§. 5. Actorum publicorum monumenta docent: sae-
pius et in gentium confessibus pacis negotiandi causa institu-
tis, Imperii Statuum conventibus, pro ut eventuum ratio
id dictabat; in Mani - et Contra - Manifestis, bello ex-
ardescente a summis rerum moderatoribus vice versa emis-
sis; Consilii status, aliisque publicis scriptis hanc quaestio-
nem esse ventilatam; nec aliud quid expectandum: quam
quod hic partes in varias discernerint sententias; cum pro
huius illiusve sententiae veritate, etiam super cuiusvis par-
tium Interesse, aut proficie aut detrimentose, fuisse deci-
sum. Videamus igitur quas inter gentes haec de re sint acta

§. 6. In tractatibus Neomagi 1677. pacis restituendae
causa institutis, Legati Caefarei, in responso ad Gallorum
pacis propositiones exhibito, omne id repebant quod Gal-
liae per pacem Westphalicam erat cessam, pro causa adiici-
entes: quod *Pacis Westphalicae*, cuius de cetero intemera-
ta semper inter Caesarem Imperiumque lex staret atque sanc-
timonia, *beneficiis omni jure excidisset Gallia*, quae eidem
pro arbitrio contravenisset.

§. 7. Idem, simili ratione Sueciae Legatis declarabant;
quod Imperator ad se et Imperium revoluta vindicaret om-
nia Dominia, Principatus et generaliter omnia feuda, quae
Rex ab eo recognosceret. Pacis enim Westphalicae, cuius
de cetero intemera- semper inter Caesarem Imperiumque
lex staret atque sanctimonia, *beneficiis omni jure excidisset*
Suecia, quae eandem pro arbitrio infregisset. §. 3.

§. 8. Legati Brandenburgici ad Gallorum propositiones respondebant; an illae Pacis Westphalicae leges, quae ab una parte in suscipiendo gerendoque hoc bello neglectae essent, alteram adhuc obstringerent partem, ita, ut etiamnum in iis *quae bellum hoc spectarent* stare teneretur? in eo Elector Iuris gentium notissimae dispositioni adquiesceret.

§. 9. Suecicis vero legatis multo expressius ita: Quod Pacis Westphalicae leges, cum hac in parte Rex Sueciae neglexisset, Electorem obstringere non possent.

§. 10. Galli vero et Sueci cum revera non haberent quae reponerent, tamen cum silentio agnoscere iniustitiam armorum, quae sibi ab adversariis objiciebatur, turpe habent, aut si quem illis colorem auderent circumponere, orbis ludibrium metuerent, consultum ducebant, omnem dictionem, quae iustitiam ullo modo tangere posset, declinare, eoque per Sequestres paucis verbis ad proposita reponebant: Sibi haud persuaderi, Caesarem atque Electorem Brandenburgicum iure aliud quid praetendere posse quam in staurationem pacis Westphalicae, ad cuius observantium tam Caesar per Capitulationem, quam Principes Imperii tanquam Legem Imperii fundamentalem obstringerentur.

§. 11. His tota huius rei ventilatio tunc temporis ad quietebeat, consequenter quaestio haec indecisa relinquebatur, ut plurimum in controversiis inter gentes Europeas agitatis fieri solet: postea vero Pax Westphalica restituebatur; in incerto tamen haeret an Imperator Imperiumque in hoc vel modo libere, vel ex obligatione consenserint.

§. 12. Gallia iterum 1688. pacem, quae illam inter et Imperatorem Imperiumque adhuc dum substituisset, rumpebat: hinc cum non multo post Iosephus I. in Regem Romanorum eligeretur et in Capitulatione eius art. 2. pacis Westphalicae mentio fieret, respectu Galliae sequentia addebantur verba: Der gleichwohl, als vil zu Vorteil der Cron Franckreich darinn enthalten, wegen des von jetzt- besagter Cron wider das